
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15 апреля 2022 г.                                          с. Муромское                                           № 52 

 

Об утверждении плана-графика мероприятий 

поэтапного перехода на предоставление 

муниципальных услуг в электронной форме 

 

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 29 Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993 «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение, в целях поэтапного 

перехода на предоставление населению администрацией Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, администрация Муромского сельского 

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в 

электронном виде на 2022 год в новой редакции (Приложение). 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования 

Муромского район на портале Правительства Республики Крым в разделе 

«Муниципальные образования района», подраздел «Муромское сельское поселение», а 

также на информационном стенде Муромского сельского совета, расположенного по 

адресу Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского 

совета – глава администрации Муромского 

сельского поселения                                                                                   А.Х. Хамитов 

 

 

  



Приложение к постановлению 

администрации Муромского сельского 

поселения от 15.04.2022 г. № 52 

 

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде 

на 2022 год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 1 Выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий по социально-

правовым запросам 

 

II квартал 

2022 год 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения 

2 Оформление договора на размещение 

нестационарных торговых объектов 

III квартал 

2022 год 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения 

3 Выдача выписок из похозяйственных книг 

и справок по социально-бытовым вопросам 

III квартал 

2022 год 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения 

4 Заключение, расторжение, изменение 

договоров социального найма жилого 

помещения 

III квартал 

2022 год 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения 

5 Выдача справок населению о совместном 

проживании, о наличии подсобного 

хозяйства, о печном отоплении, о наличии 

земельного участка, о принятии наследства 

и других 

IV квартал 

2022 год 

Администрация 

Муромского сельского 

поселения 

 


